

Ubezpieczenie **Ochrona Prawna**



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group
z siedzibą w Polsce, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa,
numer zezwolenia Ministra Finansów DU/905/A/KP/93 z 5 listopada 1993 roku

Produkt: **Ochrona Prawna**

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podawane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Ochrony Prawnej zatwierdzonych uchwałą nr 05/06/07/2021 Zarządu InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group z dnia 6 lipca 2021 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Ochrony Prawnej to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe mające na celu umożliwienie ochrony prawnych interesów Ubezpieczonego poprzez udzielenie świadczeń w ramach Asysty Prawnej oraz pokrycie kosztów reprezentacji interesów prawnych Ubezpieczonego w postępowaniu sądowym, egzekucyjnym lub administracyjnym w ramach świadczenia Kosztów Reprezentacji, zgodnie z wybranym wariantem ubezpieczenia.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Ochrona Prawna dostępna jest w dwóch wariantach, z czego w każdym z nich w dwóch opcjach do wyboru:

- ✓ Wariant Auto – w opcji Standard lub Premium, gdzie ochroną objęte są problemy prawne związane z posiadaniem lub użytkowaniem pojazdu, zarówno w ramach prywatnej sfery życia jak i prowadzonej działalności gospodarczej;
- ✓ Wariant Życie Prywatne – w opcji Indywidualnej lub Rodzinnej, gdzie ochroną objęte są problemy prawne związane z: prywatną sferą życia Ubezpieczonego; posiadaniem lub użytkowaniem pojazdu w ramach prywatnej sfery życia Ubezpieczonego; posiadaniem lub użytkowaniem nieruchomości w ramach prywatnej sfery życia Ubezpieczonego.

Limity świadczeń Asysty Prawnej: nie więcej niż 3 świadczenia w jednym dniu oraz 6 świadczeń w ciągu jednego miesiąca w ramach usługi Informacji Prawnej oraz Konsultacji i Porady Prawnej, z tym zastrzeżeniem, że przy Konsultacji i Poradzie Prawnej występuje limit 2 usług w ciągu okresu ubezpieczenia dotyczących problemów z zakresu prawa spadkowego, przygotowania wzoru Oświadczenia Dawcy oraz usług wykonywanych drogą mailową; przy Konsultacji i Poradzie Prawnej w ramach Bezpośredniej porady prawnej udzielanej przez adwokata lub radcę prawnego obowiązuje limit 2 usług w ciągu okresu ubezpieczenia, gdzie suma ubezpieczenia wynosi 500 zł i jest górną granicą odpowiedzialności a suma ta ulega każdorazowo zmniejszeniu o koszt zrealizowanego świadczenia.

Suma ubezpieczenia w Kosztach Reprezentacji:

- ✓ w wariantcie Auto – 50.000 zł lub 100.000 zł;
- ✓ w wariantcie Życie Prywatne – 50.000 zł lub 100.000 zł.

Suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności InterRisk za wszystkie wypadki ubezpieczeniowe powstałe w ciągu 12 miesięcy okresu ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia każdorazowo ulega zmniejszeniu o kwotę wypłaconego świadczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ wypadków ubezpieczeniowych, rodzajów interesów prawnych, problemów prawnych, kosztów i świadczeń oraz sytuacji wyraźnie wyłączonych z zakresu ochrony ubezpieczeniowej
- ✗ odszkodowań, grzywien, kar, do których poniesienia zobowiązany jest Ubezpieczony
- ✗ odszkodowań, które są należne Ubezpieczonemu od innych podmiotów z tytułu czynów niedozwolonych lub naruszenia umów



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

InterRisk nie odpowiada w szczególności za szkody:

- ! sprawy, w których wartość przedmiotu sporu nie przekracza 500 zł w ramach Kosztów Reprezentacji
- ! koszty obrony interesów prawnych Ubezpieczonego wynikających z wypadków ubezpieczeniowych zaistniałych wskutek umyślnego działania Ubezpieczonego lub związanych z umyślnym popełnieniem przez Ubezpieczonego przestępstwa
- ! zwrot kosztów poniesionych przez Ubezpieczonego celem uzyskania Asysty Prawnej lub świadczeń do niej ekwiwalentnych u podmiotu innego niż Przedstawiciel InterRisk
- ! wypadki zaistniałe przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub pozostające w związku przyczynowym ze zdarzeniem, które wystąpiło przed zawarciem umowy
- ! problemy prawne dotyczące jakiegokolwiek umowy ubezpieczenia ochrony prawnej zawartej z InterRisk

Pełny zakres wyłączeń znajduje się w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ na terytorium RP, a jeśli wypadek ubezpieczeniowy związany jest ze zdarzeniem drogowym (wypadek, kolizja, naruszenie przepisów o ruchu drogowym) również na terytorium pozostałych krajów Europy za wyjątkiem Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy



Co należy do obowiązków ubezpiezonego?

- niezwłoczne powiadomienie InterRisk o zaistnieniu wypadku ubezpieczeniowego
- przekazanie InterRisk wszelkich niezbędnych wyjaśnień oraz dokumentów w celu umożliwienia InterRisk przedsądowego postępowania wyjaśniającego
- informowanie InterRisk o każdej okoliczności zaspokojenia jego roszczeń w całości lub w części
- uzgadnianie z InterRisk w formie pisemnej wszelkich czynności, które powodują lub mogą powodować powstanie Kosztów Reprezentacji
- na żądanie InterRisk informowanie o przebiegu i stanie sprawy sądowej oraz przekazywanie związanych ze sprawą pism procesowych lub innych dokumentów



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę należy opłacić w wysokości, formie (gotówka lub przelew) i terminach określonych w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowę ubezpieczenia zawiera się na okres 12 miesięcy, chyba że strony umowy się inaczej.

Odpowiedzialność InterRisk rozpoczyna się nie wcześniej niż od dnia następującego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, chyba że umówiono się inaczej. Ochroną nie są objęte wypadki powstałe na tle umów, w tym umów ubezpieczenia i konsumenckich, jeżeli zaistniały w ciągu pierwszych 30 dni od daty zawarcia pierwszej umowy ubezpieczenia Ochrony Prawnej (karencja).

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in.:

- a) z dniem upływu okresu ubezpieczenia na jaki umowy ubezpieczenia została zawarta
- b) z chwilą wyczerpania sumy ubezpieczenia wskutek wypłaty świadczeń w ramach Kosztów Reprezentacji
- c) z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia, rozwiązania umowy ubezpieczenia w wyniku wypowiedzenia
- d) z dniem zbycia pojazdu, utraty przez Ubezpiezonego uprawnień do kierowania pojazdem, zarejestrowania pojazdu za granicą, wyrejestrowania pojazdu, udokumentowania trwałej i zupełnej utraty posiadania pojazdu, bez zmiany w zakresie prawa własności w wariantcie Auto (o ile ochroną ubezpieczeniową w ramach zawartej umowy ubezpieczenia nie jest objęty żaden inny pojazd)
- e) wobec Ubezpiezonego w grupowej umowie ubezpieczenia – z upływem ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, w którym InterRisk otrzymał oświadczenie o wystąpieniu Ubezpiezonego z umowy ubezpieczenia grupowego. Ubezpieczony może wystąpić z umowy ubezpieczenia grupowego w każdym czasie.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.

Konsument, który zawarł na odległość umowę ubezpieczenia, może od niej odstąpić bez podania przyczyn, składając oświadczenie na piśmie, w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy lub od dnia potwierdzenia informacji, o których mowa w art. 39 ustawy o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. W przypadku odstąpienia przez konsumenta od umowy ubezpieczenia InterRisk przysługuje wyłącznie część składki obliczonej proporcjonalnie za każdy dzień udzielania przez InterRisk ochrony ubezpieczeniowej.